



Interim Report 2003/2004

Kantone Holdings Limited

看通集團有限公司(www.kantone.com) (股票編號1059) 為資信科技解決方案及通信服務之主要供應商,產品銷售網遍及全球逾五十個國家,集團成員更擁有五十年領先無線電科技經驗。作為數碼通信市場上之先鋒,看通的目標是要成為各類嶄新通信產品及服務之優秀供應商;在數碼科技匯聚時代,看通銳意提供可作全面性流動使用,及作全日二十四小時連繫上接功能之產品及服務。

看通在香港聯合交易所有限公司主板上市,是通信軟件集團冠軍科技集團有限公司之附屬公司。



看通集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

中期報告

(截至二零零三年十二月三十一日止六個月)

摘要

- 純利為5千5百3拾萬港元，上升65%
- 營業額為4億6千3百萬港元，上升16%
- 中期股息每股0.6港仙

集團業績概要

看通集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績(「中期賬目」)，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

| | 附註 | 截至十二月三十一日止六個月 二零零三年 千港元 (未經審核) | 二零零二年 千港元 (未經審核) |
|-------------|----|---|------------------------|
| 營業額 | 3 | 463,008 | 397,505 |
| 銷售成本 | | (280,671) | (245,381) |
| 溢利總額 | | 182,337 | 152,124 |
| 其他經營收入 | | 4,481 | 2,374 |
| 分銷成本 | | (33,280) | (21,652) |
| 一般及行政支出 | | (38,771) | (31,883) |
| 折舊及攤銷 | 4 | (51,812) | (57,393) |
| 研究及開發 | | (1,912) | (2,593) |
| 經營溢利 | | 61,043 | 40,977 |
| 財務成本 | | (5,672) | (7,297) |
| 除稅前溢利 | | 55,371 | 33,680 |
| 稅項 | 5 | (77) | (79) |
| 未計少數股東權益之溢利 | | 55,294 | 33,601 |
| 少數股東權益 | | (18) | — |
| 期內純利 | | 55,276 | 33,601 |
| 股息 | 6 | 13,326 | — |
| 每股盈利 | 7 | 2.49港仙 | 1.51港仙 |
| — 基本 | | | |

簡明綜合資產負債表
二零零三年十二月三十一日

| | 附註 | 於二零零三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核) | 於二零零三年 六月三十日 千港元 (經審核) |
|--------------|----|------------------------------------|---------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 8 | 54,634 | 58,841 |
| 系統及網絡 | | 373,683 | 345,185 |
| 電子商貿項目之權益 | | 107,276 | 111,707 |
| 按金 | | 85,800 | 39,000 |
| | | <u>621,393</u> | <u>554,733</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 32,865 | 31,332 |
| 應收貿易及其他賬款 | 9 | 236,821 | 355,170 |
| 可收回稅項 | | 482 | 746 |
| 存款、銀行結存及現金 | | 166,926 | 80,691 |
| | | <u>437,094</u> | <u>467,939</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易及其他賬款 | 10 | 79,202 | 61,445 |
| 保養撥備 | 11 | 2,061 | 2,058 |
| 退休福利承擔 | | 83,546 | 78,114 |
| 應付最終控股公司款項 | | 108 | 132 |
| 應付一家同系附屬公司款項 | | — | 284 |
| 應付稅項 | | 127 | — |
| 銀行借貸 | | | |
| — 於一年內到期 | | 129,290 | 157,727 |
| 其他借貸 | | | |
| — 於一年內到期 | | 10,867 | 8,191 |
| 融資租賃承擔 | | | |
| — 於一年內到期 | | 288 | 519 |
| | | <u>305,489</u> | <u>308,470</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>131,605</u> | <u>159,469</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>752,998</u> | <u>714,202</u> |

| | 附註 | 於二零零三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核) | 於二零零三年 六月三十日 千港元 (經審核) |
|---------|----|------------------------------------|---------------------------------|
| 少數股東權益 | | <u>29</u> | <u>10</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 銀行借貸 | | | |
| －於一年後到期 | | 2,606 | 7,907 |
| 其他借貸 | | | |
| －於一年後到期 | | 9,110 | 13,605 |
| 融資租賃承擔 | | | |
| －於一年後到期 | | 229 | 334 |
| 遞延稅項 | | <u>187</u> | <u>190</u> |
| | | <u>12,132</u> | <u>22,036</u> |
| 資產淨值 | | <u>740,837</u> | <u>692,156</u> |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | 12 | 222,096 | 222,096 |
| 儲備 | 13 | <u>518,741</u> | <u>470,060</u> |
| 股東資金 | | <u>740,837</u> | <u>692,156</u> |

簡明綜合股東權益變動表
截至二零零三年十二月三十一日止六個月

| | 截至十二月三十一日止六個月 二零零三年 千港元 (未經審核) | 截至十二月三十一日止六個月 二零零二年 千港元 (未經審核) |
|--------------------|---|---|
| 於七月一日 | 692,156 | 610,427 |
| 因海外業務之幣值換算所產生之匯兌差額 | (6,595) | (3,048) |
| 期內純利 | 55,276 | 33,601 |
| 於十二月三十一日 | 740,837 | 640,980 |

簡明綜合現金流動表
截至二零零三年十二月三十一日止六個月

| | 截至十二月三十一日止六個月 二零零三年 千港元 (未經審核) | 截至十二月三十一日止六個月 二零零二年 千港元 (未經審核) |
|----------------|---|---|
| 經營業務所得之現金淨額 | 247,640 | 65,077 |
| 投資活動所耗現金淨額 | (113,608) | (117,705) |
| 融資所耗現金淨額 | (69,046) | (7,959) |
| 現金及現金等額之增加(減少) | 64,986 | (60,587) |
| 期初現金及現金等額 | 54,136 | 53,604 |
| 匯率變動之影響 | 575 | (3,876) |
| 期末現金及現金等額 | 119,697 | (10,859) |
| 現金及現金等額結餘之分析 | | |
| 存款、銀行結餘及現金 | 166,926 | 89,446 |
| 銀行透支 | (47,229) | (100,305) |
| | 119,697 | (10,859) |

簡明財務報告附註

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25條「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

未經審核簡明財務報告乃根據歷史成本法編製。

除了本集團於本期間首度採納由香港會計師公會頒佈之會計實務準則第12條（經修訂）「所得稅」（「會計實務準則第12條（經修訂）」）外，編製中期財務報告所採用之會計政策與編製本集團截至二零零三年六月三十日止年度之經審核財務報告所採用者一致。

採納會計實務準則第12條（經修訂）主要影響到遞延稅項。於過往年度，本集團乃以收益表負債法（即就所產生之時差確認負債，惟不包括於可見將來不會逆轉之時差）就遞延稅項作出部份撥備。會計實務準則第12條（經修訂）規定須採納資產負債表負債法，據此遞延稅項乃就資產與負債在財務報告之賬面值與計算應課稅溢利時使用之相應計稅基數之所有臨時時差確認，僅有少數者例外。採納是項準則並無對本會計期間或過往會計期間之業績構成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

3. 營業額及分類資料

為方便管理，本集團之業務現分為四項主要經營業務—銷售一般系統產品、提供服務及軟件特許權、租賃系統產品及電子商貿項目之投資。此等業務乃本集團主要分類資料之報告基準。

| | 銷售一般 系統產品 千港元 | 提供服務及 軟件特許權 千港元 | 租賃系統 產品 千港元 | 電子商貿 項目之投資 千港元 | 綜合 千港元 |
|----------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|----------------------|----------------|
| 截至二零零三年 十二月三十一日 止六個月 | | | | | |
| 營業額 | | | | | |
| 對外銷售總收入 | 330,964 | 120,736 | 8,522 | 2,786 | 463,008 |
| 業績 | | | | | |
| 分類業績 | 12,185 | 37,964 | 6,329 | 2,778 | 59,256 |
| 利息收入 | | | | | 2,107 |
| 未分配公司開支 | | | | | (320) |
| 經營溢利 | | | | | 61,043 |
| 財務成本 | | | | | (5,672) |
| 除稅前溢利 | | | | | 55,371 |
| 稅項 | | | | | (77) |
| 未計少數股東權益之溢利 | | | | | 55,294 |
| 少數股東權益 | | | | | (18) |
| 期內純利 | | | | | 55,276 |
| | 銷售一般 系統產品 千港元 | 提供服務及 軟件特許權 千港元 | 租賃系統 產品 千港元 | 電子商貿 項目之投資 千港元 | 綜合 千港元 |
| 截至二零零二年 十二月三十一日 止六個月 | | | | | |
| 營業額 | | | | | |
| 對外銷售總收入 | 334,003 | 50,671 | 9,321 | 3,510 | 397,505 |
| 業績 | | | | | |
| 分類業績 | 31,255 | 21,659 | (1,028) | (11,319) | 40,567 |
| 利息收入 | | | | | 1,860 |
| 未分配公司開支 | | | | | (1,450) |
| 經營溢利 | | | | | 40,977 |
| 財務成本 | | | | | (7,297) |
| 除稅前溢利 | | | | | 33,680 |
| 稅項 | | | | | (79) |
| 期內純利 | | | | | 33,601 |

4. 折舊及攤銷

| | 截至十二月三十一日止六個月 | |
|-------------|---------------|---------------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 系統及網絡之攤銷 | 41,702 | 27,962 |
| 電子商貿項目投資之攤銷 | — | 14,822 |
| 折舊： | | |
| 自置資產 | 9,812 | 13,800 |
| 融資租賃之資產 | 298 | 809 |
| | <u>51,812</u> | <u>57,393</u> |

5. 稅項

| | 截至十二月三十一日止六個月 | |
|-----------|---------------|-----------|
| | 二零零三年 | 二零零二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 稅項支出包括： | | |
| 香港利得稅 | — | 12 |
| 其他司法地區之稅項 | 77 | 67 |
| | <u>77</u> | <u>79</u> |

由於本公司及其附屬公司在期內錄得稅務虧損或其應課稅溢利完全被其累計稅務虧損抵銷，因此並無作出任何香港利得稅撥備。其他司法地區之稅項乃按個別司法地區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部份溢利既非由香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅。

6. 股息

股息指以股代息方式派付相等於每股0.6港仙（二零零二年：無），可選擇現金之中期股息。

中期股息按二零零三年十二月三十一日已發行股份2,220,961,752股計算。

7. 每股盈利

截至二零零三年十二月三十一日止六個月之每股盈利乃以期內純利55,276,000港元(二零零二年: 33,601,000港元)及期內已發行股份加權平均數2,220,961,752股(二零零二年: 2,220,961,752股)計算。

由於兩個期間均無具攤薄潛力之已發行普通股,故此對每股盈利並無攤薄影響。

8. 物業、廠房及設備

| | |
|-------------------|----------------------|
| | 千港元 |
| 二零零三年七月一日之賬面淨值 | 58,841 |
| 滙兌調整 | 2,804 |
| 添置 | 3,176 |
| 出售 | (77) |
| 折舊 | (10,110) |
| | <u>54,634</u> |
| 二零零三年十二月三十一日之賬面淨值 | <u>54,634</u> |

於二零零三年十二月三十一日,本集團賬面淨值為9,700,000港元(二零零三年六月三十日: 9,524,000港元)之若干土地及樓宇已抵押予銀行作為本集團獲授銀行信貸之抵押品。本集團於期內出售物業、廠房及設備所產生之虧損為47,000港元。

9. 應收貿易及其他賬款

於二零零三年十二月三十一日,貿易及其他應收賬款包括183,927,000港元(二零零三年六月三十日: 283,919,000港元)之貿易應收賬項。於報告日期,貿易應收賬項之賬齡分析如下:

| | 於二零零三年 十二月三十一日 千港元 | 於二零零三年 六月三十日 千港元 |
|---------|--------------------------|------------------------|
| 0-60日 | 119,216 | 142,956 |
| 61-90日 | 39,656 | 28,701 |
| 91-180日 | 23,201 | 96,835 |
| >180日 | 1,854 | 15,427 |
| | <u>183,927</u> | <u>283,919</u> |

本集團維持完善之信貸政策用以對貿易客戶進行信貸評估,考慮因素包括客戶之信用、其服務及產品性質、業內慣例及市場情況。本集團提供平均30至180日信貸期予貿易客戶。

10. 應付貿易及其他賬款

於二零零三年十二月三十一日，貿易及其他應付賬款結餘中包括19,614,000港元（二零零三年六月三十日：10,623,000港元）之貿易應付賬項。於報告日期，貿易應付賬項之賬齡分析如下：

| | 於二零零三年 十二月三十一日 千港元 | 於二零零三年 六月三十日 千港元 |
|---------|--------------------------|------------------------|
| 0-60日 | 5,290 | 2,697 |
| 61-90日 | 8,700 | 3,967 |
| 91-180日 | 2,820 | 1,324 |
| >180日 | 2,804 | 2,635 |
| | 19,614 | 10,623 |

11. 保養撥備

| | 千港元 |
|---------------|--------------|
| 於二零零三年七月一日 | 2,058 |
| 滙兌調整 | 156 |
| 額外撥備 | 756 |
| 已動用撥備 | (909) |
| 於二零零三年十二月三十一日 | 2,061 |

保養撥備指管理層按照過往經驗及業內對有瑕疵產品之慣常做法，根據就製成品給予之12個月保養期而對本集團責任作出之最佳評估。

12. 股本

| | 股份數目 | 款額 千港元 |
|--------------------------------|----------------------|----------------|
| 每股面值0.10港元之法定股本： | | |
| 於二零零三年七月一日及二零零三年 十二月三十一日之結餘 | 3,000,000,000 | 300,000 |
| 每股面值0.10港元之已發行及繳足股本： | | |
| 於二零零三年七月一日及二零零三年 十二月三十一日之結餘 | 2,220,961,752 | 222,096 |

13. 儲備

| | 商譽儲備 千港元 | 換算儲備 千港元 | 股息儲備 千港元 | 累計溢利 千港元 | 總額 千港元 |
|------------------------|-----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
| 於二零零三年七月一日 | (44,036) | (455) | 13,326 | 501,225 | 470,060 |
| 因海外業務之幣值換算 所產生之匯兌差額 | — | (6,595) | — | — | (6,595) |
| 期內純利 | — | — | — | 55,276 | 55,276 |
| 期內股息 | — | — | 13,326 | (13,326) | — |
| 於二零零三年 十二月三十一日 | <u>(44,036)</u> | <u>(7,050)</u> | <u>26,652</u> | <u>543,175</u> | <u>518,741</u> |

14. 資本承擔

| | 於二零零三年 十二月三十一日 千港元 | 於二零零三年 六月三十日 千港元 |
|----------------------|--------------------------|------------------------|
| 物業、廠房及設備與系統及網絡之資本開支： | | |
| 已訂合約但未在財務報告中撥備 | 58,500 | 42,900 |
| 已授權但未訂合約 | 89,513 | 8,206 |
| | <u>148,013</u> | <u>51,106</u> |

15. 經營租賃承擔

本集團作為承租人

本集團多項有關租用物業與機器及設備之不可註銷經營租賃日後應付之租賃最低付款額之到期情況如下：

| | 於二零零三年 十二月三十一日 | | 於二零零三年 六月三十日 | |
|---------------------|-------------------|--------------|-----------------|--------------|
| | 土地及樓宇 千港元 | 機器及設備 千港元 | 土地及樓宇 千港元 | 機器及設備 千港元 |
| 經營租賃屆滿： | | | | |
| 一年內 | 236 | 810 | 236 | 2,753 |
| 兩至五年內(首尾兩年 包括在內) | 3,612 | 4,298 | 3,743 | 3,599 |
| | <u>3,848</u> | <u>5,108</u> | <u>3,979</u> | <u>6,352</u> |

經協商後之租賃年期由一至四年不等，而租金乃按一至四年之年期釐訂。

本集團作為出租人

本集團已就廠房、機器及電訊網絡與租戶訂立合約，其到期情況如下：

| | 於二零零三年 十二月三十一日 | 於二零零三年 六月三十日 |
|-----------------|-------------------|-----------------|
| | 千港元 | 千港元 |
| 經營租賃屆滿： | | |
| 一年內 | 10,031 | 8,489 |
| 兩至五年內(首尾兩年包括在內) | 16,745 | 14,825 |
| 五年後 | 582 | 799 |
| | <u>27,358</u> | <u>24,113</u> |

中期股息及以股代息計劃

董事局決議向於二零零四年四月十九日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零三年十二月三十一日止六個月之中期股息每股0.6港仙(二零零二年:並無派發股息);此等中期股息將按以股代息計劃以發行新股方式派付。合資格獲派此等中期股息之股東亦可選擇以現金方式收取全部或部分中期股息(「以股代息計劃」)。此乃本公司自一九九七年上市以來首次宣布派發中期股息。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後,方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函,以及有關之選擇表格,將在實際可行情況下盡快寄予本公司股東。

有關之股票及股息權證預期將於二零零四年六月十六日或之前送達合資格人士。

暫停股份過戶登記

本公司將於二零零四年四月十三日至二零零四年四月十九日(包括首尾兩天)暫停辦理股東登記手續,期間將不會處理本公司股份轉讓事宜。為符合獲派發中期股息及享有「以股代息計劃」之資格,所有過戶文件連同有關股票須於二零零四年四月八日下午四時前,送交本公司在香港之股份過戶登記處秘書商業服務有限公司,地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

在回顧期內,全球電信業在經歷數年呆滯以至負增長的情況後,開始出現復甦跡象。由於經營環境改善加上投資氣氛轉好,集團之業務均有滿意表現。

財務報告

截至二零零三年十二月三十一日止六個月(「回顧期」),集團錄得營業額4億6千3百萬港元,較截至二零零二年十二月三十一日止六個月(「去年同期」)之3億9千8百萬港元上升16%。

股東應佔純利為5千5百3拾萬港元,較去年同期之3千3百6拾萬港元上升65%;未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利(EBITDA)為1億1千3百萬港元,較去年同期之9千8百萬港元上升15%;回顧期內之每股基本盈利為2.49港仙,去年同期之比較數字為1.51港仙。

溢利總額上升20%至1億8千2百萬港元,管理層相信此增長主要來自集團持續投資於產品開發而令其產品價值提升。純利亦受惠於集團部分業務重新分類而令折舊及攤銷支出調低至5千1百8拾萬港元(二零零二年:5千7百4拾萬港元);集團之資信科技投資項目錄得盈利;以及集團在回顧期內取得較優惠之融資利率而令財務成本下降至5百7拾萬港元(二零零二年:7百3拾萬港元)。

業務回顧

集團繼續是緊急及救援服務界客戶之首選關鍵性通信服務及器材供應商，佔有約六成英國醫護市場及約八成五英國消防服務市場。其無線電信息傳送系統及綜合服務由於性能可靠、成本效益佳、覆蓋廣闊、以及能夠與新科技及現有之有線基建作靈活整合，因此無論在商業或政府市場均有龐大潛力。

在回顧期內，集團於早年為歐洲地區之醫院及消防局安裝之系統，均已到期更換或須作出提升；同時，集團亦為客戶提供持續之維修保養服務，因而為集團帶來穩定之循環收入。管理層預期有關之系統更換或提升將持續循環。在回顧期內，集團於歐洲之銷售額為1億2千3百萬港元（二零零二年：1億零6百萬港元）。

集團之美國業務繼續受惠於美國之無線電條例改變，當地之現有及新網絡均須在新窄頻無線電頻道內經營。集團於美國亞特蘭大市設立新的辦事處以推廣業務，並支援集團在美國市場推出無線電解決方案。亞特蘭大將牽頭為集團成立名為「優秀商業企業解決方案團隊」(BEST (Business Enterprise Solutions Team))之分銷及服務架構。新的辦事處亦將肩負聯繫廠房、舉行培訓研討會、協調全國市場推廣、以及協助提供系統融資項目之任務。為拓展集團之無線電解決方案在美國之分銷網絡，該美國辦事處已開始甄選及尋找分銷商。

集團正把兩個主要產品系列引入美國市場。其一為PowerPage，乃中至大型私人無線電信息傳送解決方案，包含接駁器材、發射器、及全套話音及數碼接收器；另一產品則為FuturePhone，乃先進無線電話系統，與歐洲使用之數碼強化無線通信(DECT)系統相似，能夠讓員工在工作地點四處活動之同時亦能時刻保持通信聯繫。上述之兩項無線電系統均已獲美國聯邦通信委員會(FCC)Federal Communications Commission)批核；在健康護理、零售、及酒店市場均擁有良好潛力，其中尤以為退伍軍人特設之美國連鎖醫院(Veterans Administration)之應用潛力最佳，因屬下醫院必須根據政府規例在未來數年提升或更換所有醫院通信系統至窄頻信息傳送。

集團之中國業務與集團整體表現一致。「沙士」及禽流感對中國市場之影響只屬短暫，客戶訂單於回顧期後段迅速回復正常。在回顧期內，集團之中國總銷售額為3億零4百萬港元（二零零二年：2億6千6百萬港元）。

展望

集團將繼續鞏固其在特有市場之領導地位，包括為緊急服務及公共保安界提供關鍵性通信系統及解決方案；集團亦會提升其高增值服務，例如為無線電系統開發特有軟件。

「更緊密經貿關係安排」(CEPA)令以香港為基地之企業處於特別有利位置，有助抓緊兩地之貿易及投資機會。集團正檢討多方商機，並策劃如何充分運用此安排而獲益。

流動資金及財務資源

集團繼續一貫之審慎財務策略。於二零零三年十二月三十一日，集團之存款、銀行結餘及現金合共1億6千7百萬港元。按集團總貸款額1億5千3百萬港元（二零零三年六月三十日：1億8千8百萬港元）及股東資金7億4千1百萬港元（二零零三年六月三十日：6億9千2百萬港元）計算，於回顧期末之集團貸款權益比率為0.21（二零零三年六月三十日：0.27）。

集團總貸款包括銀行借貸1億3千2百萬港元（二零零三年六月三十日：1億6千5百萬港元）、大宗折扣貸款2千萬港元（二零零三年六月三十日：2千2百萬港元）、及融資租賃承擔1百萬港元（二零零三年六月三十日：1百萬港元）。銀行借貸主要用作集團營運資金。回顧期內之財務成本為5百7拾萬港元（去年同期：7百3拾萬港元）。

於二零零三年十二月三十一日，賬面淨值為9百7拾萬港元（二零零三年六月三十日：9百5拾萬港元）之若干本集團土地及樓宇已抵押予銀行，以作為集團之一家附屬公司獲得銀行融資之擔保。

集團並無進行任何有關利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

董事之證券權益及淡倉

於二零零三年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之股東名冊記錄所示，或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》向本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）另行作出之通知，本公司董事及行政總裁在本公司及任何其他相關法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有之權益及淡倉如下：

| 董事姓名 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 已發行股本 之大約比率 |
|----------------|-----------------------------|------------------------|----------------|
| 本公司證券 簡文樂先生 | 乃設立該全權信託的人士及 該信託之其中一名受益人 | 1,665,025,122 (附註1) | 74.97% |

| 董事姓名 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 已發行股本 之大約比率 |
|---------------------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------|
| 冠軍科技集團有限公司 (「冠軍」, 本公司 之控股公司) 證券 | | | |
| 簡文樂先生 | 乃設立該全權信託的人士及 該信託之其中一名受益人 | 303,202,605 (附註2) | 31.39% |
| 數碼香港 (本公司之同系 附屬公司) 證券 | | | |
| 簡文樂先生 | 乃設立該全權信託的人士及 該信託之其中一名受益人 | 119,969,171 (附註3) | 79.98% |

附註：

- 1,265,940,702 股股份由冠軍持有，而 399,084,420 股股份則由 Lawnside International Limited (「Lawnside」) 持有。Lawnside 由 Lanchester Limited 全資擁有。Lanchester Limited 乃一間由一項合資格受益人包括簡文樂先生及其家族成員以及冠軍及其附屬公司員工之全權信託所實益擁有之公司。目前，僅簡文樂先生及其家族成員為全權信託受益人。於二零零三年十二月三十一日，Lawnside 持有冠軍全部已發行股本約 31.39% 之權益。由於簡文樂先生擁有冠軍及 Lawnside 之權益，因而亦作擁有該等股份之權益。
- 303,202,605 股股份由 Lawnside 持有。
- 117,300,000 股股份由冠軍持有及 2,669,171 股股份由 Lawnside 持有。

除上文所披露者外，於二零零三年十二月三十一日，本公司各董事或行政總裁概無在本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

購股權及董事購買股份或債券之權利

除購股權計劃外，本公司、其任何控股公司、同系附屬公司或附屬公司於回顧期內任何時間概無訂立任何安排，以致本公司之董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益，而各董事或彼等之配偶或 18 歲以下之子女亦無擁有可認購本公司證券之任何權利，亦無於期內行使任何該等權利。

在回顧期內，本公司根據其購股權計劃並無授出、行使或取消任何購股權，亦並無任何購股權失效或尚未行使。

主要股東

於二零零三年十二月三十一日，根據證券及期貨條例第336條存置之股東名冊所記錄，下列人士（於「董事之證券權益及淡倉」項下披露之本公司董事或行政總裁除外）擁有本公司之股份權益如下：

| 名稱 | 身份／權益性質 | 股份數目 | 已發行股本 之大約比率 |
|----------|---------|----------------|----------------|
| 冠軍 | 實益權益 | 1,265,940,702 | 57.00% |
| Lawnside | 實益及公司權益 | 1,665,025,122* | 74.97% |

* 請參閱上文「董事之證券權益及淡倉」項之附註1。

除上文及於「董事之證券權益及淡倉」項下所披露者外，本公司並無獲悉有任何人士（本公司董事或行政總裁除外）擁有須列入根據證券及期貨條例第336條存置之股東名冊之本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

審核委員會

本公司之審核委員會已聯同管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例，並商討有關審核、內部監控及財務申報事宜，其中包括審閱此未經審核中期報告。

企業管治

董事會並無知悉任何資料足以顯示本公司現時或截至二零零三年十二月三十一日止六個月內未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

承董事會命
董事
黎日光

香港，二零零四年三月二十三日